
UCHWAŁA Nr 342 / 6743 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 7 grudnia 2021 r. 

 
w sprawie akceptacji warunków ugody dotyczącej zwrotu nieruchomości 

zabudowanej budynkiem zabytkowej cerkwi w Uluczu.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), § 64 ust. 2 Statutu Województwa 

Podkarpackiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 29 września 1999 (Dz. Urz. Woj. Podk. 

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247) oraz § 7 ust. 2 Uchwały nr XVII/493/12 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 23 listopada 2012 roku w sprawie zasad 

gospodarowania mieniem Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. 

z 2012 r. poz. 2958), 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na zawarcie ugody w postępowaniu sądowym prowadzonym przez 

Sąd Okręgowy w Krośnie, I Wydział Cywilny w sprawie z powództwa Parafii 

Greckokatolickiej p.w. Soboru Przenajświętszej Bogurodzicy i Proroka Eliasza 

w Hłomczy przeciwko miedzy innymi Województwu Podkarpackiemu o wydanie 

nieruchomości - zabytkowej cerkwi w Uluczu, Sygn. Akt. I.C. 551/11. 

 

§ 2 

 

1. Wyraża się zgodę  na wypłatę w ramach ugody rekompensaty pieniężnej do kwoty 

934 612 zł na rzecz Parafii Greckokatolickiej p.w. Soboru Przenajświętszej 

Bogurodzicy i Proroka Eliasza w Hłomczy jako następcy prawnemu byłych 

właścicieli Cerkwi w Uluczu za zrzeczenie się prawa własności do nieruchomości 

gruntowej położonej na terenie obrębu ewidencyjnego Ulucz, gmina Dydnia, 

w powiecie brzozowskim, oznaczonej jako działki nr 7/2, 7/3, 7/4, 12 o łącznej 

powierzchni 1,8437 ha, obj. KW nr KS1B/00050880/1, zabudowanej zabytkowym 

obiektem cerkwi.  

2. Wyraża się  zgodę Parafii Greckokatolickiej p.w. Soboru Przenajświętszej 

Bogurodzicy i Proroka Eliasza w Hłomczy na  organizowanie na nieruchomości 

opisanej w ust. 1 corocznej uroczystości w dzień Wniebowstąpienia Pańskiego. 

 



§ 3 

 

Uchyla się Uchwałę Nr 90/2187/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z dnia 22 października 2019 roku w sprawie przyjęcia stanowiska 

o gotowości zwrotu prawa własności nieruchomości położonej w Uluczu. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Rudnickiemu Koordynatorowi Biura 

Prawnego w Departamencie Organizacyjno – Prawnym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

Podpisał: 
Piotr Pilch - Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  


